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kunne ikke lade sig gøre, regeringen var fuld- 
stændig forstenet. Nu fyrer man mennesker i 
stor stil samme sted, og nu kan man så allernå- 
digst få lov til at bruge nogle af sine egne penge. 
Vi har stadig til gode at se, om regeringen kom- 
mer med nogle af sine penge, om den faktisk vil 
give kommunerne flere penge eller bare vil give 
dem lov til at bruge de penge, som de egentlig 
selv har. 

Ministeren påstår, at skattereformen er finan- 
sieret. Jo, jo, i 2019 har man hentet finansierin- 
gen ind -  måske nogenlunde. Men i de næste år 
frem til 2015 er der jo en massiv underfinansie- 
ring i et finanspolitisk råderum, der kunne være 
brugt mere ,effektivt. Og kommer vi frem til 
2019, som åbenbart er det år, som skatteministe- 
ren gerne vil forholde sig til -  det andet kommer 
måske, når den statsminister, vi har nu, er på vej 
ud af landet -  så viser tallene jo faktisk, at godt 
300.000 danskere, helt almindelige lønmodtage- 
re, vil tabe på skattereformen, i modsætning til 
hvad regeringen har lovet. 

, Kl. 13:17 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:17 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først og fremmest er det sådan, at den her re- 
form er finansieret fuldt ud, og det betyder, at vi 
ikke bruger én krone af det økonomiske råde- 
rum, vi har. Vi har altså groft sagt lige så mange 
økonomiske muskler til at sætte gang i aktivi- 
tetspakker, til at afholde offentlige udgifter, til at 
bevare det velfærdssamfund, vi kender, som vi 
havde, før vi aftalte en skattereform. Det har 
ikke rykket sig én krone. 

Det, vi har fået ud over det, er mulighed for 
at give en finanspolitisk aktivitetsforøgelse, i 
form.af at skattelettelsen bliver underfinansieret 
til at starte med, og så skruer vi op for finansie- 
ringen, i takt med at finansieringskilderne star- 
ter. Der er nogle af kilderne, der bliver indfaset 
for at mildne overgangen. Det betyder altså, at 
vi her opretholder både det finanspolitiske råde- 
rum og muligheden for at skabe ny aktivitet, 
men også at vi skaber en masse privat aktivitet. 
Jeg må sige, at jeg -  også holdningsmæssigt 
har det godt med, at der kommer mere privat 
aktivitet, men det kan være, at SF har et problem 
med det. 

. .  홢 Kl. 13:18 
Formanden: 
Tak til hr. Jesper Petersen, og så er det hr. Frank 
Aaen også med spørgsmål til skatteministeren. 
Værsgo. 

Kl. 13:18 
Spm. nr. US 90 

Frank Aaen (EL): 
Tak. Det seneste skøn fra regeringen over under- 
skuddet på statsfinanserne i år er 23 mia. kr. Det 
er en forringelse på 80 mia. kr. siden sidste skøn. 
Samtidig ved vi, at skattelettelserne, som pri- 
mært bliver givet til de rigeste i samfundet, ale- 
ne i år koster 40 mia. kr. Det vil altså sige, at hvis 
ikke regeringen havde ført den skattepolitik, de 
har ført, så ville vi ikke have haft underskud på 
årets finanser, men et overskud -17 mia. kr. i 
overskud i stedet for 23 mia. kr. i underskud. 

Det vil sige, at vi er i gang med at gældsætte 
Danmark, og det går jo værre næste år, for der 
kommer der til at mangle 14 mia. 'kr. yderligere i 
forhold til det, regeringen lige har lagt frem som 
skattereform: igen penge primært til de rigeste.  
Pengene fosser ud af statskassen, gældsætnin- 
gen af Danmark vokser, grundlaget for vores 
fælles velfærd smuldrer, og derfor er mit enkle 
spørgsmål til skatteministeren: Hvordan har 
skatteministeren det med at have ansvaret for, at 
grundlaget for velfærdsstaten smuldrer, og at ; 
Danmark bliver gældsat? 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Skatteministeren. 

홢 Kl. 13:19 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Regeringen har opført sig økonomisk rigtig, rig- 
tig fornuftigt i de sidste 7 år, hvor vi har oparbej- 
det et meget, meget flot overskud på statens 
økonomi lige indtil 2008. Og det, vi har gjort i de 
år, har netop været at overhøre sirenesangen fra 
venstrefløjen, der sagde, at nu skulle vi bare bru- 
ge løs af overskuddet; nu skulle vi bare tage af 
kassen og øge aktiviteten og hælde en masse 
penge ud af statskassen. Den sirenesang har re- 
geringen lukket ørerne for og har til gengæld 
brugt de overskud, der har været i de gode år, til 
at nedbringe vores gæld, og det betyder, at vi er 
langt længere nede med gældsniveauet, end no- 
gen havde forventet i 2001, da regeringen over- 
tog. Det betyder, at vi netop har muskler at stå 
imod med, også selv om vi i en periode her med 


